
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE   DI   CASTELNUOVO BELBO 
 

Provincia di Asti 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE N. 39/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO DOPOSCUOLA 

A.S. 2023/2024          

 

L’anno duemilaventitre, addì quattordici, del mese di settembre, alle ore 18.10 si è riunita in 

videoconferenza la Giunta comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

1 ALLINERI Aldo Sindaco Presente 

2 TERZANO Luigina VICE SINDACO Presente 

3 BEVILACQUA Claudio ASSESSORE Presente 

    

   Totale Presenti:   3 

   Totale Assenti:   0 

 

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca De Stefano, con funzioni consultive, referenti, 

di assistenza e verbalizzazione. 

Preliminarmente il Segretario Comunale accerta l’identità dei partecipanti e dà atto che il Sindaco, 

il Vice Sindaco e l’Assessore partecipano  alla  seduta  dalla sede dell’Ente, mentre il Segretario 

stesso partecipa alla  seduta  fuori dalla sede dell’Ente, tutti avvalendosi  della modalità telematica. 

Accerta altresì che il suddetto strumento garantisce una interlocuzione ordinata dei soggetti 

partecipanti, la loro effettiva partecipazione alle decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera 

espressione delle opinioni. 

Verifica inoltre che dette modalità consentono sia al Presidente che al Segretario di identificare in 

modo inequivoco l’espressione della volontà in modo libero e informato. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Allineri Aldo nella sua qualità di  

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

indicato. 

 

 

 



 

 

 

n. 39/GC del 14.09.2023  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Visto che per il nuovo anno scolastico 2023/2024 verrà erogato il servizio di doposcuola per 

gli alunni della Scuola secondaria di primo grado di Castelnuovo Belbo;   

 

- Viste le richieste di utilizzo di tale servizio pervenute all’ufficio segreteria di questo Ente e 

protocollate dallo stesso;  

 

- Ritenuto di dover determinare i costi a carico delle famiglie per i medesimi, adeguando le 

tariffe al fine di assicurare un’adeguata copertura del servizio a domanda individuale 

 

- Ritenuto per il prossimo anno scolastico di determinare le tariffe nel modo seguente:  

 

 

SERVIZIO DOPOSCUOLA A.S. 2023/2024 Importo 

ASSISTENZA MENSA €. 

40,00 

ASSISTENZA MENSA E DOPOSCUOLA FINO ALLE ORE 16 €. 

80,00 

ASSISTENZA MENSA E DOPOSCUOLA FINO ALLE ORE 18 €. 

100,00 
 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 smi; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica e Amministrativa  del Responsabile del 

Servizio ai sensi dell’art.49  del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla Regolarità Contabile  del Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 
 

 

DELIBERA 

 

1. Di determinare le tariffe del servizio doposcuola nel modo sopra riportato dalla tabella; 

2. Di applicare dette tariffe dall’anno scolastico 2023/2024: 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene redatto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  ALLINERI Aldo 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Francesca De Stefano 

 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e 

dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 19.09.2023 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Francesca De Stefano 

 

 

 

 

 

Dichiarazione di Esecutività 

 

[  ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 

del 3° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

[X] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Lì, 14.09.2023_________________________ 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Francesca De Stefano 

 

 

 

 

 

  

 

     

  

 


